UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**ENCOMIVM RVBII LONGIPOLLI || APVD LIPSIM IN ERRORES
QVOS || PVERILITER COMMISIT ADVER||SVS VVITENB.||**

Ferrarius, Johannes

[Wittenberg], [1519]

VD16 E 882

[Text]

urn:nbn:de:hbz:466:1-32621

¶ pausanas non ignobilis adolescentis enim her-
moclen percutatus esset / quo nā modo clarus apud
posteros euadere posset. Atqueis respondisset si illustre
aliquē virtū occidisset fore ut gloria eius i ipm redūcatur
continuo philippū regem occidit / vt quam virtute non
posset/paricidio famam pareret / adeo in felix multorum
conditio est/ut dū nullū virtutis succum inbiberint/ sola
venena expuant. facile quidem in aliū quēq; bonum grā
ssatur qui sibi ipsi non pareat/ qualis procul dubio unus
mihi Rubius visus est. homo tante obscuritatis/ ut nec
matris sue admodū constet/ sic terram amat/ sic preter ho-
minis naturā/tenebris se īnvoluit. Et mirū quis primo
Rubiu dixerit cū nihil rubeat/ quicquid em̄ ineptit/ fin-
git/ quicquid tandem mērit nihil rubet/ nec fronte illā im-
pudentissimā plusquam Marpesia cautes transmutat.
Abde qd se Longipollū (dij boni quorundam dignam
vocē) cognomēto fortassis appellat. Sed cur nō Longi-
nū: cum adeo longam orationē habeat/ ut citi⁹ Thome
conclusionū quam illius finem reperies. Et si talis hō
qualis oratio (vt proverbio vtar) vix Atlas et Hiperborei
mōtes quālibet spaciōsi Longinū hunc vnlū comprehē-
derint/ tam em̄ mihi ignotus quā cui nunq; visus. Sed
dictiōe sua (qua plurimū balbutit) facillime intenoscen-
tibus. Ingenij quoq; vis/ et nature quidē habitus ex oia-
tiōe ciuijūis pēdet/ sic stuleū sermo nō sec⁹ hedera ac erpe-
sa vini prodere solet. Quo circa nemo bonus mihi su-
censeat/ sicuti Rubiū meum sola oratione exploratū suis
coloribus sed longe modestioribus quā par est/ dixerim/
At desperā si non Horatianum equum effingere malleum
(licet Nemo sim qui tamē omnia potest) quā hoc vnlū
monstrū tam horrendū ut nec Asphrica informius pdure-
rit/ adeo in nulla sibi parte quadrat/ in nulla sibi cōstat.
Et q singula ordine censemur/ quis tam nihil vñquam
afficit qui nugari suarū patrocinium non emēdicaret
Hac temeritate inducens/ ad optimū pr̄fūlēm Heribop-
litānum scribit/ ob id credo ut sub magno Principi est
vulo latebras mendacia inuenient cum tantum absit ab

Rubius ob-
scurus.

Rubi⁹ nihil
rubet.

Longipoll⁹
seu longin⁹

Qualis hō
talis oīo.

Stultum ser-
mo pdit.

Indignæ fūt
Episcopi ti-
tulo nugæ
Rubij.

integerimo Antistite ut nenijs illis moueatitur/ quantum
bona studia prouehere solet. Quare alii Rubius patro,
nisi nugari suarū q̄siūss et quib⁹ nec tō sores horā collo-
cauerint/ adeo sine ratiōis ductu/ sine puerili obseruatiōe
in magnū sophistarū periculū emittuntur. Atcamē sunt
qui applaudunt et boni principis patro cīnia inclamat/
cui ut nihil ingratius contingere potuisset ita mēdacijs
patronū inuocare quā impudens sit nemo nō nouit/ tot
nam extant scurre/ sophiste/ machine huīs capita / q̄s
et patronos miser Rubius delegisset p̄terito Antistite qui
tam alienus a nugis illis abest vt a nullo non sano ma-
lit reprehendi quā ab vno Rubio landari / longem nimis
inuocari. Sed hec missum facio/ plene hodie sunt princi-
pum aules curris/ et sine cerebro hōibus/ quibus tu bone
Rubi adeo sponte occurris / vt te mor oīm ducē et ante-
signant constitutas. Ad orationis filū rei noīstre summā
pro grediorū nam alterā partem qua Wittenbergen et doc-
tores et Tyrunculos nativa sua impudentia incessit/lus-
bens pieterio. Vbi quam vera cōmentus sit/nouerit ipse
nouerunt et Sophistesui/ quoruī anīo diu fermentum istū
hoc decoctū est/ vt haberent qui surgentibus literis/ si non
obesse tūtū insultare possint/ nec in hoc decepti duos siqui
dem inuererint cuiuslibet impudentie precones. Cellariū
quendam qui dū Hebreas literas apud Lipsenses ingenti
tituli strepitu profiteretur/nec dū latinas didicit. At de ora
toria virtute. Asinus ad lyram/ dijudicare laborat/ cum
proueho verbi pieteriu ignorat. Quis enī vñq̄s proue-
hisse/ p̄ter Cellariū Hebraicū illud caput/ dixit. Et mis-
rit quā grecizare soleat. Jam Syncophantias/ αΝΤΙ ΤΗΣ
σΥΚΟΦΑΝΤΙΑΣ et σΥΚΟΦΑΝΤΙΩΝ / pro σΥΚΟΦΑΝΤΕΙΝ/
monstra verborū proferens/ homo/ cui nec tantū cerebū/
quantū mūscē piguedinis adesse queat / et tamen mirum
est quā sibi canat/ quā se ē vel nō illo adiuvātē scabat/ ve-
pore qui apd Erasimū nescio quo salis modios deimp-
serit/ et Capmione ab eruditioē habuerit/ cum neutrū (nisi
a tergo forte) conspererit vñq̄s. Sed huic Encomiū suū
et illud dignū preparamus/ vñ dicat/ non boni esse virtū

Sophiste.

Cellarius he-
braicarū liter-
arū profess-
or.

Cellarius la-
tina præteri-
ta ignorat.

a tergo viceperare/ quem coram laudaueris/ id quod Cel
larius ineptissime potest/ cui nihil ita promptum/ ut veritate
impudenter obscurare. Interim tamē in dulci Sophista
num suorū completu quiescat/ donec excitatus ultra ci-
tragoz iactetur/ cūctisqz eruditis in risum exponatur. Sup
est Rubius dūm infantū infanteſſimus/ qui dū nulli p
desſe potest nemini non nocet/ vſqz adeo Sophistarum
ſimilis/ vt ex ipſis natū constet tam nulla hōi ratio eſt/
tam nulla eruditio/ et mirum ſi Sophiste aliū doctio:em
non habet/ cui Provinciā iſthāc fugillandi cōmitterent.
vel puerilibus regulis infantem prius instituiffent/ quam
ſic ludibris cuncos exponeret/ non pro ſchelleboro ad An-
eiyras/ ſed in trinalem ludi relegendus vbi inter pueros
refiſceret. Quorūm atinet/ nihil hominē tot eruditiorū
incandia ob quorūdā imuidiam propalandam/ in pub-
licum moliti: ſatius ne finifset bonos Theologos hoc
omni monſtrū intra ſua limura continuiffe: aut pro ſua
ſimplicitate(qua plus qz ſequichristiani eſſe volunt) ne-
gociū melius attentaffent ut verioribus ſcriptis imuidia
aliquantem inuolueretur/ cuius tamen genuinit̄ eſt/ non di-
uius laterē ſed vtcūqz virulenta tela in quēqz bonum de-
to:quere/ quiequid enī virtute aſſequi non potest/ impo-
runitate conuurbat. Quis enī Rubiū leſit/ quis in ſyco-
phantias pellerit: libera Wittenbergen̄ docto: cū Eckio
diſputatio fuit/ nihil cum Rubio. (quod nouerim) ac tū
nihil cum Sophistis oī ſeauditionis hostibus/ et totuſ
dimantur ſcurre qui amota verecūdia in ſolos Wittenber-
gen̄ et totam ferē ſcholam impudentiſſime rapiantur/ et
ſi maledicere tanti nunc eſt/ ipſis quoqz ſenum in cornu
eſcito/ qn̄ Eckii aut mimo aut obſtrupere mulieri poti⁹
qz Theologo cōferrent ut qui in ſophiſticis diſceptatiū-
culis emittitus/ ſolo clamore/ ſola vincēdi libidine/ cuiqz
ſe opponeret/ non in Christiane veritatis experimentū/ ſed
in glorioſā virili/ oſtentationē qd quancū a Theologo
abeffe oporeat/ vel tonſores ſciunt. Habent quoqz in
Sophistas quod ſpargerent/ quibus omne ſtudiū eftſur-
genes literas impedire. Eckianam camerinā moueren̄

43

Cellarius uj
Vuittenbergs
gen̄ ineptit.

Rubius in ſ
fans.

Eck
zwick vff
dyeschleyff
moll.

Theologi.

Ecki⁹ obſtre
perē mulieri
cōferendus.

Sophistę Ec-
kiūm quare
defendant.

ut i^{gen}is cōsulat / sed sua somnia a tesseris annis ibi
princiter defendat. At Christianā religionē hec nū q̄z nō
ledūt / consulti^z igitur māsi etudie id cōficeretur / qd cōui
cijs dexterus fieri solet / Rubeat ergo rubicundulus Rubius
a q̄ tantū abest ut hoīem p̄fet / quātū verecūdīz p̄fici
it / cuius stultā stultitā hinc dignoscere potes q̄ in alios
scribere parat qui nec verbū verbo adiūgere didicis / adeo
nullus orōnis duxus est / nulla c̄fura / ut neminē puen
apd Hallenses scia (mō literas didicis) qui non aptus
cūcta et felicius reuelisset. Proinde ordinē rei quē natura
alio q̄ bubulcis ostēdit / sic interturbat ut discessū p̄i⁹ fer
Vuitenbergensū quam aduentum turpiter mentitur.
Atqui disperiam si homo infelix noscit quis digitorū in
manu sua prior sit / quid interficit inter caput et clunes. Si
hi lominus ignorantia hac sua ignorantia bonū quāq̄
turbare studet. Non nulla igitur (nam oīa non possim
nisi singula verba reūcerē) pueribus crassis recludā ut
sciat posteritas pestilētissimū Sophistarū gen⁹ adeo in
fans / adeo importunum / ut dum iūmidiam detegere velit
ignorantia suam prodat. Subinde preconis sui Encomi
um audiat. Ex paucis em̄ scholijs reliqua mō stra quis
q̄ bon⁹ lector p̄stauerit / ab exordio nugari Episcopo
adulatus / dicit (magis meliora) dīj boni quo verborum
portenta paucis admittit / sciūt oēs pueri vel trini / duos
cōparatiuos simul iunctos / vitū esse non orationē / sed
figuris te vsum dices / si vitia tibi figure sunt / non est vni
verbū per totā orōnem tuā / quin figuram / hoc est vitū
et ingens monstrū habeat. Et mor (rem p̄ gratis imā)
discas bone Rubi / p̄ non nisi positivis adūgi / sic Cicer
hoīem p̄ adolescentē / Pompeiū vocat / de q̄ re si minimū
puerū cū sophistis eius consuinissēs / iādudū scires. Pro
inde (sed quoq̄ etiā) et q̄ verba mutentur / sed et etiā mūl
toties inculcat / o lepidū os / o sermonē tali p̄cone dignū /
quo oēs editū meliorem vel ex tpe protulerint / adeo ins
epit qui sibi non constat / et adhuc centū linguis sibi op
tare audet / que si essent tā ingens linguarū crassifices cō
portaretur / ut centū rusticis quālibet vastis pro clunib⁹

Rubeat Rus
bius.

Rubi⁹ oīni
puero idoc
tior.

Rubi⁹ ordi
nem oīonis
ignorat.

In singulis
ybis Rubij
error est.
Importune
Sophiste.

Ignorat Ru
bi⁹ q̄ pueri
sciunt.

Rubi⁹ vocū
cōpositiōes
ignorat.

Rubi⁹ a pue
ris crudēd⁹

integro anno extergēdis sufficere possent. Simili artificio
subiungit nescio quē Almanach / ve ita dicā (Per Eckius Per Eckī in
intellige Eckius) mirū si nō musca intelligeres p Eckī. tellige Eckī

Hoc vñ habes qd Sophistis tuis acceptū referas qui
istiusmodi anisibus nūgīs non tā tēpus quā bonos inue
nos pdunt. Quis em Sophistarū aliud dicere pōt quā

istud (licet nec bñ). Postqz autor determinauit de hircis /

cōsequenter determinat de capris / ratio ordinis est / quia

barbata precedūt / aut tale. Postqz autor determinauit de

supponibilisbus cōsequente determinat de exponibilis et

primo facit duo / et p primo supponit quatuor / primum

rāgit ibi. Qm̄ quidē / scdm tangit / ibi / post vbi vero re.

Hec est eruditio is summa in qua tot bona ingenia / tot li

berales indoles depdimus / cui vñā horam collocaſſe deſ

taius nocet / quam si decē ludendo desumpseris. Haud dis

similis farine est (Eckiane cōcluſiones Christi nitebātur

patrocinare fidē / quā antecessores quoqz parentes pie in

mētib⁹ tenaciter tenuere) noua vt video linguaſtū obſerua

tio inter punitiosos sophistas / iuueni crucatores nūc tā

den energet / mirū quam Rubius suis esse desinat / dum

dēmaiorū fide dīſerit / qui nec dū patrociniū verbū dīſis

adīungi didicit. Conīcere tñ facile possum vñ acētū il

lud imbiberit. Monachū franciscane faciōis apd Lips

senses / tūc tps audīui / minorē quidē / ac id adeo vt nihil

minus esse queat inter alia nec a Thematē suo intellecta /

magnō strepitu ad testari / sē hāc fidē ppetuo obſeruatū

qua maiores sui habuissent et mor⁹ quorundā cōtiones /

qua bone Iesu Christianas / desuadere cepit / qui noua

studia / naua fidem / et nescio si etiā nouū dēt cū ingenti

pietatis iactura disseminarent. In hūc modū fraterculo

rum hodie genus / Christianam gregem audiire solet / ve

quicquid purā ac sincera Christi doctrinā redolet tāqz

heresis aboleat / pducetis aliquot aut Monachoru aut

Sophistarū somnijs / q et sacculos illos multis pnicio

sos impleant / et vitam illam supersticiosa / simulqz

Francisci aut Dominici prodigiosum eucullū commē

dan / proinde mirum est / quā sibi illis nūgīs dīſ blandiri

Dictio So
phistarum,

Error Rubñ
puerilis,

Monachus
Franciscane
factionis,

Eruditio So
phistarum.

volumi plus quam famae Pauli celum vindicent/ nihil vocis
ferantes prius Aristotelem/ Franciscum Maronem/ Thomam
de ente et essentia/ ali. qz id genus monstrant/ ut piaculo sit
Euangelium semel citasse. Eadem verecum dialepidum caput
desuina disputationis indicat. Quis (inquit) mortali-
lum non credit Papam esse caput iure diuino constitutum
ego desperia si credo/ attamen mortal is sum / nisi cucus
lati adulatores ins diuinum constituant/ et hanc solam au-
toritatem quasi pilam per manus captent/ qui hodie quod
audiret dannare/ quod curiaz imposturis eorum per trans-
versum digitum obnatur. Hinc illas sententias in nulla scrip-
tura non certas/ hoc semper peccat/ resipiscerit igitur nusqz
non eget/ hand secus ac lupi abhorcent/ ne et ipsi paru-
pij alij viderentur ubi sanctimoniesue qualibet modicu-
detraherent/ facessat impia isthec pietas/ qua cum plus qz
beati videri volumus/ infelicissimi sumus. Ad Rubrum
metu reuertor/ quoniam Wittenberg: satellites appellat eos opis-
torum/ qui ad nouum disputationis Theatrum spectatores ac-
cesserant/ et rectius contigit nomen quam ipse putasset.
Quid est quod tam insectatur qui studij amore et rerum
damno iter istud arripuerunt/ et tales sese ostendunt satel-
litae/ talesqz literarii comilitones ut nullus eorum sit quin
rectius de bonis literis meratur quam omnes Rurbanos
phiste tam literas amant/ tam optima amplexantur/ illi
sunt/ qui preceptores suos tanti estimant/ ut non solum
Lipsum sed in quodcumqz discrimen sequi vel sponte audes-
sent hoc homi iniurie solent/ hoc recta studia premerent.
Quis (per deum immortalium) migris Sophistis minimus
honoris spenderit/ quos quoctumqz concesserint/ vel No-
mo (nostrum simillimus) vel scabiosus et emeritus quispiam
coquus comitatur/ digni comitatu viri/ ut enim nulli pa-
sunt ita nusqz non pessime tractantur. Proinde constat
Wittenberg: doctores ingenti periculo expositos partim
ob Sophistas quos semper habuere inimicissimos/ partim
ob fraterculos quibus nihil tam studio est quamvis
gentes literas et veritatem opprimere et verisqz ut summa-
no cendi lishido est/ attenta sunt forte quod dicere nolo/ idqz
multi.

Cucullati
adulatores.

Pietas Pro-
digiosa.

Exhibitio in
preceptores.

Sophistas
scabiosus qz
piam sequitur

Fraterculi.

imuli. Ingenui igitur Tyrones faciebant non minus apud exteris ac in hostium medio/ quā domi duces studiorū comitantes. Vnde est tam bone Rubi quod dōis cieris: unde tibi tuisq; canas: qui adeo ruidis es/ ut fulpecula frontespitiū monstra verbū scribas. Sed Eckū sine omni stipatu fuisse ait. Hic(fateor) Creticū non agis/ sed Cretensem/ hoc est mendacem. Quis vñqz stipator fuit uno Eckio: quēom̄es Sophiste/oēs Monachi/ et oīn iā simul circumdabant/ tantus accusus in solos Vuitenbergū paratur. Hic consiliū dedit/ ille argumenta (ut xō, cant) possexit/ erat qui Patrū decreta/ et Heretice prauitatis inquisitiones ex suo penuario depromeret/ mirū si non erāt qui cacandi quoq; horā denunciassent. Soli Vuitenbergū suo vinebant succu/dumq; Eckū in arma vocassent/ cum oībus Sophistis/ oībus Monachis/ cum ipsa inuidia quod omnū periculosisimū est/ congre opotebat. Huius exemplū est: cum Lutherus semel contionatus esset et optima de eo suspirio ouiretur/ quod longemius saperet quā ab hostibus traducus esset/ timuerunt Sophiste ne cum res Vuitenbergensium apud vulgum quoque bene audire ceperit/ ipsorum machina succumberet/ et confessim Eckū subiungant/ qui unus hanc Vuitenberg: apud populū existimationem aut op pumere aut leuare possit. Eckius facile adductus/ ut pote gloriosus/ prouintiam subit/ contionatur/ nec id felicius quam disputare cōsuevit/ adstante eo quisq; attentior q; Vuitenbergū hostilior. Hic vocem demiratur/ ille gestivis a mimo ferendis suspicit/ est qui affectū obseruet/ ut q; omnia simul proferam/ nihil non laudatū/ nihil non diuinū in toto hoīe stupent/ excurrunt/ quisq; ad suos/ unū Eckū cōmendat/ evehunt/ et prophetam queridat non humana sc̄d diuina admonente pdicant/ eū nimis in finem ut et illa opinio quā vulgus de nostris accepere/ si non excederet tamen labefactaretur. Sic candore/ sic veritatis conceptas igniculos effundunt qui in nullā partem prosunt. In tanta ergo inuidia preceptores suos

Fulpecula
frontespitiū
error Ru-
bij.
Rubis Cres-
tensis.
Oēs Sophis-
te oēs Mo-
nachi Eckio
aderant.

Vuitenburg:
cū oībus so-
phistis cōgre-
dibant.

Inuidia So-
phistarū.

Eckius con-
cionatur ut
vulgū auer-
sat.

Eckianā vo-
cem demirā
tur Sophiste

In discessu
Vuittenber:

Portiones so-
phist: coqui-
nariæ.
Errat Rubi⁹
in compara-
tione.

Taurina cō-
paratio.

Munus dis-
putatoriū.

Memoriæ di-
cere apud so-
phistas.

circumulentos/tyrones sc̄ipasse quam prestas sic ille so-
lum rescit qui nihil nominat. Atqui discessum eorum quod
sigillas non est mirum cū nec aduentū laudaris. Audistin
quemlibet suo pallio tegi: et quod cuique integrum est at-
tentare: cur eos discedere vetas / quos aduentare non ius-
sistis: credo mihi si pieter cetera rerū disperdidit licet ne
vnius aut alter antenegocij exitum discessisset. Nec ad-
huc video/ quod interdita coacti coquimarijs illis sophist,
arum portionibus eguerint/ et in has mugas cōparatiōe
uteris non rectiore quam oī ad rotam esse queat/ disce-
miser homo cōparationē inter similia dumtaxat sicut/
et ea magis vulgata/ qualis pono hec cōparatio esset.
Rubi⁹ non secus mentitur/ quam archadicus asellus:
quamq; Rubius mentitur/ asello tamē is affectus nō
competit. Sed natuum forte est sophistis/nihil bene/ ni-
hil apte dicere. Veluti is qui in magna hominum freque-
tia sed Euangelium expecante/ Lipsie contionabatur/
tanto nouos scripturarum interpretes veteribus prestare/
quanto recisi nasi et dentis resarciti prioribus ac nativis
pulchriores essent. Quis vel subulcus ad has pueriles in-
ptias nō rideat. aut ea chinnū detineat si/ qui altis detra-
here studet/ impudentiam iurta ac ignorantiam suam cū
tis exponit. Super officio disputatorio sc̄uleius difficit
quam ut repellere debet/ hoc quem munus esse contendit sin-
gula memoriter et omnia ultra citra qz iactare/ istud nim-
rum sophistis hodie solū sciunt/ quibus vnu natura con-
cessit/ ut tanta loquacitate omnia compleant/ quanta
nec centum mulieres quālibet obstrepare possent. Tunc
memoriter dicit/ quando verba sua multoies repeteunt/
in hūc modum/ vos arguitis primo modo materialiter/
secundo modo formaliter. Ego aut̄ respondere vobis ad
primam partem implicite ad secundā vero partem expli-
cite/ hoc est memoriter dicere/ hoc deniq; omnia/ tandem si-
mita disputatio nihil restat nisi ut minus sciāt quā cum
intrauerint/ et iustior a fine denominatio fiet/ secundā Aris-
totelem quem mihi citas ut omne sophistarum disputa-

resit tantum ignorare et suū non sensi nescire,
Deinde falsarium et corruptiōem Rubius bene agit de
protestatione credo quam Lutherus contra insultagitem
Eckium fecit sic inquit (Ecclium scribit me iniuste et ig-
nominiose publice hereticum appellare non erubuit Hus
sacerdotis pietatis patronum) quis hic verborum oīo/
quid ignominiose publice simul reddunt quid erubuit/
tam occiosum verbum nullum monstrem esse pos-
test tam sine capite et omnibus membris quam hec vna
oratio illi sunt qui inferos simul ac superos miscere vo-
lunt nec dum puerilia errata leuare didiceunt. Cum
qz Eckio tuo parcere vis falsarium agis. Sic enim
protestatio habet. Protestor enim quod hec mendacis-
ter Eckius de me dicat I nunc et a falsi crimine te
purga quod tui similibus corruptiōibus ex omni parte
donatum est. ut etiam Cellarius quidam nuper in Vist-
tenbergi innectus omnem vere pudicitiam in una epist-
ola prostenisse videatur sic omnia corrūpit resciindit et
misere in suos torquet haud alienum ab his est qn̄ scribit
Rubi / Hiero: August: Ambro: aliosq; patres ab Eckio
citat. Perinde ac nostri eos tacuissent quibus nihil ali-
ud in ore fuit. Preterea / Albertū / Petru magistri et alia id
genis portenta domiciliū sibi in Eckij mente secesserū nihil
est quod citius p̄suaderi possū / et ad me quod attinet/
velim sacellum quoq; sibi et perpetuas campanas ibide
edificassent cuius editiū te mor constitueret / Ex om-
nibus est quod me admodum mouit. Vnde nam bone
Rubi / sanctam philosophiam appellas / fortassis ob-
sistum aristotelis / quod Sophiste celebrant in multo-
rum damna / vnde tantam ganeam dominū referunt ut
diebus aliquot nec coquunt nec fere vescantur / nisi illam
sibi autoritatem Sophiste vendicent / qua prodigiosam
Aureois philosophiam / et nodosā fraterculorum som-
nia in deoriū numerum retulerint / et mirū si non diem cō-
stituerint / qua festū sancte philosophie per Christianū
erbē celebretur / quātū tui usq; adeo laudat et exosculatur

b 2

Disputatio
Phisi est ig-
norare.

Rubius fal-
sarius.

Cellari⁹ pu-
dicitā pro-
ficiuit.

Domiciliū
mente Eckij.

Sancta phis-
iosophia.

Prādia Ari-
sto:

Fraterculo-
rū somnia.

Logica ho-
die passim
tractatur.

Philosophia ex glosse
matarijs.

Philosoph:
Aristo: cor-
rupta circū-
fertur.

Satis est mul-
tos nescire.

Plato Philo-
sophus Ho-
merus.

Nonagenas-
rij qstiona-
rij.

Sophistefus-
giendi.

ve nullū literarum certamē sine ea fieri contendant. Sed
sciam quā hodie Sophiste philosophiā arbitrantur. Si
logiā (quod propemodū fieri solet) illa apud veteres
in usū Rhetorico habebatur/ et longe alia / quam nosci
proficiuntur/ quibus id solum tractatur (quamvis pessime)
quod de anilibus ineptijs/ suppositionib⁹/ erpomib⁹
tū reliquis partibus in suam sententiā expositus/ eo: quei
potest. At si hāc censem/ que ex glossatarijs Eckianis
aut exercitijs tradi conseruit/ tantū ille nuge a philoso-
phia absunt/ quantū Sophiste ab oī eruditione. Illam
fortassis putant/ que ab Aristotele scripta passim pa-
scholas circūfertur/ sed nec hāc philosophiā miseri gen⁹
possidet/ nisi ex corruptissimis/ et olentibus fragmentis
que nihil tam abhorrent quā Aristotele: acumen. Quot igi-
tur sunt plausibili titulo elati/ qui se philosophie docto-
res venditāt/ nihilqz p̄ter Petri Hispanū/ de restriēb⁹/
aut exercitiū veteris artis/ nec dū vtrōqz oculo asper-
rūt. Quorsū attrinet rudissima illa sonia tantope pro-
ferre/ et in tertii usqz celum melioribus neglectis excolles/
satis nimicū esset/ multos nescire/ et id turpiter/ modo
alia atqz cultioribus nata ingenia/ non impedirentur. Et
si tantū philosophia placet cur non Platone ceteris pre-
ferimus/ qui vt oīm philosophie partem abūde absoluit/
ita minime a sophistis intelligi pot. Valeat questiona-
ria illa philosophia nostris seculis in multorū perniciem
introducea/ qua nulli homini mores/ nulla vite cōmodi-
tas paratur/ sed lingua solum obstrepera quadam se in-
formi tū loquacitate/ circūfagetur. Quid nam monstris
nonagenariū et canū seriem quod a pueris cepit in sepul-
chrum usqz distinguere/ inter concretū et abstractū/ totū
et totaliter/ et eateiusqz nūc nūc repuerascere ut in nullum
tandem usum accommoda solis portionib⁹ reservetur. Et
in hanc partem Carolostadius se disputatore negat/ cui
nihil tam inuisum est quā hoc vnu Sophistarū genus/
quibusqz eruditissimis nō secus ac pestis vite fugiendū.
Audet tamen infelix Rubius afferre nullam literariā cō-

tertione sine illis sycophantibus confici bene posse; cum
nesciat quid non sit disputare; cuius inflexus/ et non ingens
sibi bellum (ut ipse prece est) cum cōdiscipulis nostris suis
ementitur. A quo tam longe abest ut unius ex nostris pueris
alloqui audiat/ quantum orationes sua/ ab oratione la-
tina distat. Quid per deum immortalem faceret/ qui nec
latina nec greca nec suum credo sermonem quam ex matre
discere potuit/ noscere. Congrediantur ergo Rubius cum pue-
ris/ et discat si leonem vñqz in cathedra stantem viderint/
ita namqz ait (Eckius in sede stans ut leo) discat preterea
medularibus non esse latinam vocem/ discat respondeat
non esse futurum/ quando dicit (eras adducam et respon-
dam) sed respondebo dicendum. Taceo ordinem rerum qui
numqz hac facilitate exponi potest ut tu lapide durior/ oī
asello rudio: percipere queas. Dum enim ordo rerum/ utpote
per historiam seruari debuisset/ tu quod medius est priuicio
proponis/ et quod ab exordio dicendum/ in fine serueras
vas. Et Eckium prius disputatione/ prius in sede ut leonem
stassis/ scribis/ quā aduenierit. O capititis caput/ o homi-
nem rudem/ ut in solam umbram natus videri debeat/ bo-
nos hoīes miscere vult qui seipm ignorat/ atqz magnis
ampullis se intellectum daturum pollicetur/ cum nullū ha-
beat/ singit enim aliū domi latere/ alterum fulmina cutere/
quid est cutere? monstrosi sophistis dignū/ forte antiquo
verbo usus es/ sed tibi non licet/ qui ignorantia ignorantia
tua omnia conturbas. Eckius autem inquit amenū atqz
odouerū campum equitando perlustrauit/ mirū si non
etiam puellas. Hec est Modestia Eckiana qua pluri-
mū gloriuntur tui/ qñ circulatoribus stipatus/ per pla-
tatas obequitabat/ procul a Theologo distans/ quē sola
vite integritas/ et recta simplicitas facit/ sed hoc forte The-
ologorum genus tui nō multū suspiciunt/ qui non Christi
anos sed Aristotelicos Theologos habent amatores. Ut
qz semel finiam/ unus Rubi^z est quo nihil rubius/ nihil
scilicet orbis multo tempore perdurit. Totaliter enim tam
receptā vocem arbitratur ut nemo fere auditus sit haben-

b 3

Rubius nul-
lū sermonē
nouit.

Rubius ad
pueros mit-
tendus.

Rubius ore
dinem orati-
onis ignorat.

Error Rubi^z
cutere p̄ cus-
dere.

Theologi
Aristotelici.

dus cui hoc monstrum non vsu veniat/ at si cuiq; prolu
bidine sua liceat quodvis ementiri / possum et ego in huc
modum plura derivare. Hinc a Rubio Rubialiter vel
Rubianiliter vt is tandem Rubialiter sapiat qui nihil
sapit Rubialiter vivat/ qui in nullu; vsum. Huc quoq; ac
eineret festinos adulatores censere/ qui tunc causasophistas
ru; ingenue consuluisse putant/ si oes nervos in Echglau
des expositos aduersus Vuitenberg: detorserint/ quod ego
plus ignorante quam laudis allaturu; non dubito / quid
enim stultius eo / qui oem operam impedit ut ipse solus
laudatus ceteri oes pessimi videantur. Unde illud/ ppia
laus sordet. Sic enim oes illi nebulones Echglu; suu; et ab
orient et tot dotibus onerant/ ut ne celestes olim dicit Pan
do: nam illam Hesiodi mortalibus in primis datu; maios
ribus oramētis imbuiissent. Rubius eni; totius celicō
lū; am atq; Atlantem futurū effingit. O infelix celum et
mox ruitur/ si nec firmioribus colūnis adheserit/ quam
quas sophistarū quisq; supponat. Taceo/ Cellariu; in
gens impudentie exemplum/ cui tantum Echiana oratio
placet/ ut sat nec dici nec scribi queat/ ita enim fulne illud
dicendi/ quod de Pericle fertur/ ita copia tu; gestus minis
cis simillimos/ et toti dictio is nervos (magne Jupiter)
quam suspicit/ quam adorat/ nec mihi viq; verius adagiu
vsum est/ cui dicunt/ similem habent labia lacrima/ quam
ubi Echglu; oratore Hortensium germanu; a Cellario sa
lutari videobam. Succedit tamen longo interculo hie
rony: Emser oīno monendus quo dies suos melius per
dat. Hoc est a iudicijs illis ignauissimis abstineat/ si
cit nempes suo iudicare/ ut nihil scire cognoscatur/ quoniam huc
hereticu; illum minus eruditus insulsissime et passim tra
ducit/ et hoc maxime in epistola ad Canonicu; quendam
scripta/ quam equioe aīo ferre possum/ quod nondū in pub
licu; edita/ inter amicos solū circulatur/ longe cōsultus
faceret Emser/ si hoc munere doctis et quibus iudicis est
relicto. Joanne suu; Theutonicu; diligenter verārē manu
vesue facultatis imperitus/ in aliena qz messe dipichas